
  

0% SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN mo 
A ea da : : toa 

. t 21 .l 

RESOLUCION No. SCVS-ÍNC-DNASD-SD- 15- Po 

000244g 
. 1 “AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO - E 

* SUBDIRECTOR DE! DISOLUCIÓN: : 
, Al " 

CONSIDERANDO NN 
: 0 

QUE mediante Resolución No, SCV.INC.DNASD.SD. 14; (0029778 det! 13 
en el Registro Mercahtil del cantón Guayaquil, el 15 de* diciembre, de 

e 
la compañía AMERICAN GOLDING SOUTH S.A. AMEGOLD; . 

    
4d, 

le movstabis; ¿del 2014, inscrita a
 

     
QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se esignó cor 

cuyo nombramiento hunca fue emitido; Al 

A UPERINTENDENCIA: ARIAS ALONE SU 

Ou 

quidadores; 1] 

  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente! de Compañías, ; ¡Valores Y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 ¡y Nor, SCVS-INA! 

de fecha 27 de febrero de 2015. 
RESUELVE: 

NTH-2015-0138 

4 

    

P 

1 1 , 
0 do 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Mario Andres Guevara Ronquillo "Para el cargo; de Liquidador de 

la compañía AMERICAN GOLDING SOUTH S.A. 'AMEGOLD “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá * 
relación laboral con la compañía “en Iiquidación y ¡será responsable “Judicial Y extrajudicialmiente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el ¡periodo de, su ' gestión; debiendo ejercer ta 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. . 3] 
1 A nt 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 

del domicilo principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. | n 

úl y 7 : sd 

  

to 
ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8¡del Servicio de |Rentas Internas, copta “de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. os] , 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. : |. 
! 5 

DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

17 JUL 206 * 
COMUNIQUESE. 
Guayaquil, a 

     
A 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso 

en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador. - Guayaquil, a 4 ea 17 JULIE Y 
1 ! ! 2 : 1 A 

ie ' ' , 

, yo . : ! 
sr. mabio Ande Ss UA Ronquillo Po ! ' ' 
C.C. No. 092265113-8 

, ] di 
, e 

10 EN HOJA DE SEGU 
ESA ADJUNTA 

   
      

LOS DATOS DE 

   Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esd 
! Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

      
. , 

RRC/ Exp. 112292 / Tr. 6372 

INSCRIPCIÓN CONSTAN     
    

  

ESTA) 

¡2 

 



- . , 

” : e . sx 

AD ¿Registro Mercantil de; Guayaquil - s 

  

  
  

  

NUMERO DE REPERTORIO:36.345 1 AS 

FECHA DE REPERTORIO:21/jul/2015 t, 
4 HORA DE REPERTORIO:16:05 : 

y = == _ _— — == == = 

/ En cumplimiento con lo dispuesto en/ la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

? 1.- Con fecha veintiuno de Julio del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0002444, dictada el 
17 de julio del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI DE 

p- ANGELIS SORIANO, la misma que contiene Al Nombramiento de 
L Liquidador, de la Compañía AMERICAN GOLDING SOUTH S.A. 

AMEGOLD "EN LIQUIDACION", a favor de MARIO ANDRES a 
GUEVARA RONQUILLO, de fojas 29.601 a 29.603, Registro de 
Nombramientos número 9,287. 

N / Y 
<= ORDEN: 36343 / — 

UN A - o S 

PAN AS > 
y - 

y of 
o DELE ICO 

y 
, . Pá a prres 

Guayaquil, 22 de julio de 2015 REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

/ ) DELEGADA 

REVISADO pá, . => ( 

DS ; 
[ No, N 

_ y 
? 

a
 

/ N y Ne 1186183 
Y



) 
PS 

2 

DOCU“EYTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENGENCIA DE Oro 1NÍAS DE GUAYAQUIL 

4 430 2015 
RE-C+81DO 

y AGO. somo Ars. 

 


